
 

 

 
２０１２年９月２５日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 
リジョン・チェアパーソン  様 
ゾーン・チェアパーソン   様 
各クラブ会長        様 

ライオンズクラブ国際協会 330－A 地区 
ガバナー  阿久津 隆文 

緊急アラート委員会 
委員長  Ｌ 宮本 慶文 

ライオンズ奉仕デー Ｐａｒｔ２ 
おながわ秋刀魚収獲祭 参加動員のお願い（再送） 

 
  拝啓 初秋の候、貴ライオンならびに貴クラブメンバーの皆様におかれましては益々ご 

健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、先般ご送付ご案内のうえ、ガバナー公式訪問の際にもご説明させていただきまし 

た「おながわ秋刀魚収獲祭」の件につき、再度ご協力、お力添えをお願い申し上げます。 

 添付の通り「おながわ秋刀魚収獲祭」は、全国都市緑化フェアで最大のイベントとして

位置づけられており、これを成功に導き、且つライオンズクラブの知名度を向上させるの

も、メンバー皆様の双肩にかかっていると言っても過言ではありません。 

 是非、リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、クラブ会長の皆様には、

多くのメンバーの参加要請とお取り纏めをお願い申し上げると共に、率先して参加ご指導

願えれば大変幸甚でございます。何卒ご高配のうえ、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 なお、９月６日付の配信文書に添付いたしました参加報告書の締切日を、準備の都合に

より 10 月 10 日より 10 月 3 日に短縮させていただきましたので、何卒ご理解のうえ、お取 

り纏めいただけますよう宜しくお願い申しあげます。 

 経緯・詳細につきましては、別紙をご覧いただけますようお願い申し上げます。 敬具 

 
 
 
 
同文送付先 ： キャビネット構成員 



ライオンズ奉仕デー Ｐａｒｔ２ 
おながわ秋刀魚収獲祭 

 
 
 この度、東日本大震災で発生した宮城県の瓦礫約６万トンの処理を東京都が引き受 
けたお礼として、宮城県女川町―女川観光協会―女川魚市場共同組合―女川ライオンズク 
ラブ他多くの方々が「東京の人に心をこめたお礼を！」という感謝の気持ちから、６万匹 
の秋刀魚を日比谷公園に届ける企画が提案されました。 
 これを受けて東京都公園協会・都市緑化フェア推進室は、9 月 29 日より日比谷公園等で 
開かれる第 29回全国都市緑化フェアのメインイベントの一つとしてこのおながわ秋刀魚収 
獲祭を実施することになり、併せて 330－A 地区ライオンズクラブに支援要請がありました。 
災禍を被った人々や地域に支援の輪を広げることが基本方針として位置ずけられており、 
阿久津ガバナーのもと、地区緊急アラート委員会としてこれに協力支援させて頂くことに 
なりました。 
当日は、秋刀魚 1 万匹を焼き、また１万食のすりみ汁をつくり、来場者に無償提供し、 

生サンマ 10 本入りを 3000 ケース無料で提供する計画です。この企画は、東京都からプレ

リリースされ、今後多くのメディアと報道が予想されます。ライオンズクラブの東北支援

活動を多くの人々と共有するとともに、当協会の知名度を上げる絶好のチャンスでもあり

ますので、是非皆様のご協力をお願い申し上げます。 
当日、我々ライオンズメンバーは揃いのジャンパー(1300 円予定)を着用し、数万人と予 

想される来場者の整理にあたる予定です。つきましては、330-Ａ地区内のクラブから 300
人のお手伝いを頂けるメンバーの方々の参加ご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
 

日 時：  平成２４年１０月２０日 （土） １０時００分～１６時００分 予定 
場 所：  日比谷公園 噴水広場他 
主 催：  女川魚市場買受人共同組合  女川復興支援ネットワーク 
協 賛：  ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区  目黒区民まつり実行委員会 

板橋区  荒川区  目黒区民まつり 
後 援：  東京都公園協会 
問合先：  地区緊急アラ―ト委員会 副委員長 Ｌ島貫秀樹（電話 090－3218－8401） 

（Ｅメール shimanuki2222@yahoo.co.jp） 

以上 
 



　→9月28日 →10月１日　　→10月3日
（ＦＡＸ 03-5330-3370）

　　　　　　　　　　　　　　　

東京 ライオンズクラブ　 （第　　　リジョン 第　　　　ゾーン）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合計　　　　　　　　　名

報告書のご提出はＲＣより　２０１２年１０月３日（水）　までに

お願いいたします。

◆ お問い合わせは下記までお願いいたします。

　　330-A地区　　緊急アラート委員会

　　副委員長　Ｌ島貫 秀樹　　電話番号（０９０-３２１８-８４０１）

会長名　Ｌ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Ｅメール （shimanuki2222@yahoo.co.jp）

　L

　L

　L

　L

　L

　L

　L

　L

　L

　L

第　　　Ｒ　  リジョン・チェアパーソン　　Ｌ

第　　　Ｒ  ・第　　　Ｚ　  ゾーン・チェアパーソン　　Ｌ

ライオンズメンバーで　お手伝いを頂ける方のご協力をお願いいたします

一括してキャビネット事務局までご報告いただきますようお願いいたします。

ライオンズ奉仕デー　Ｐａｒｔ２

参 加 人 数 報 告 書

　提出ルートは クラブ事務局　→　ＺＣ　→　ＲＣ　→　キャビネット事務局　

２０１２年１０月２０日（土）　日比谷公園　噴水広場他

各ＲＣにおかれましては、管轄内のクラブより提出された本報告書を、

「　おながわ秋刀魚収獲祭　」


	120925奉仕デーPart2「おながわ秋刀魚収獲祭」参加のお願い（締切日変更）
	120925奉仕デーPart2「おながわ秋刀魚収獲祭」概要
	120925奉仕デーPart2_参加報告書フォーム（締切日変更版）
	Sheet1


